
Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2016 (SRP)

Às 12:25 horas do dia 05 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE WILSON PORTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
0010008512014, Pregão nº 00035/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 212.448,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 184.915,6000 , com 
valor negociado a R$ 184.495,0000 e a quantidade de 0 . 

Itens do grupo: 

1 - PLACA DE GESSO ACARTONADO

2 - PLACA DE GESSO ACARTONADO

3 - PLACA DE GESSO ACARTONADO

4 - FORRO GESSO

5 - CAIXA PASSAGEM

6 - CAIXA PASSAGEM

7 - PORTA PARA DIVISÓRIA

8 - BATENTE PORTA

9 - FECHADURA

10 - DOBRADIÇA

11 - MOLA PORTA

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: PLACA DE GESSO ACARTONADO
Descrição Complementar: PLACA DE GESSO ACARTONADO, NOME GESSO - PAINEL / PLACA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO 
Valor estimado: R$ 99,9500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 73,0000 e a quantidade 
de 500 METRO QUADRADO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 1 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616475&tipo=t



Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor 

lance : R$ 73,0000

Homologado 
05/08/2016 
12:25:43

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: PLACA DE GESSO ACARTONADO
Descrição Complementar: PLACA DE GESSO ACARTONADO, NOME GESSO - PAINEL / PLACA.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO 
Valor estimado: R$ 127,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 113,9900 , com valor 
negociado a R$ 113,5000 e a quantidade de 500 METRO QUADRADO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 
R$ 113,9900, Valor Negociado : R$ 113,5000. Motivo: Valor negociado 

no Sistema.

Homologado 
05/08/2016 
12:25:43

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: PLACA DE GESSO ACARTONADO
Descrição Complementar: PLACA DE GESSO ACARTONADO, NOME GESSO - PAINEL / PLACA.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO 
Valor estimado: R$ 128,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 109,9900 , com valor 
negociado a R$ 109,5000 e a quantidade de 200 METRO QUADRADO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2016 
16:25:57

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 
R$ 109,9900, Valor Negociado : R$ 109,5000. Motivo: Valor negociado 

no Sistema.

Homologado 
05/08/2016 
12:25:43

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: FORRO GESSO
Descrição Complementar: FORRO GESSO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO GESSO 
ACARTONADO, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 65 CM, ESPESSURA 12,50 MM
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO 
Valor estimado: R$ 115,0000 Situação: Homologado 

Página 2 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616475&tipo=t



Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 108,5000 , com valor 
negociado a R$ 108,4500 e a quantidade de 500 METRO QUADRADO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2016 
16:25:57

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 
R$ 108,5000, Valor Negociado : R$ 108,4500. Motivo: Valor negociado 

no Sistema.

Homologado 
05/08/2016 
12:25:43

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: CAIXA PASSAGEM
Descrição Complementar: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO PAREDE 
DRYWALL, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 4 X 2 POL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3,0700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade 
de 300 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor 

lance : R$ 3,0000

Homologado 
05/08/2016 
12:25:43

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: CAIXA PASSAGEM
Descrição Complementar: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO PAREDE 
DRYWALL, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, DIMENSÕES 4 X 4 POL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 4,1200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,8900 , com valor 
negociado a R$ 3,8000 e a quantidade de 300 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 
R$ 3,8900, Valor Negociado : R$ 3,8000. Motivo: Valor negociado no 

Sistema.

Homologado 
05/08/2016 
12:25:43

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 7 - GRUPO 1 

Página 3 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616475&tipo=t



Descrição: PORTA PARA DIVISÓRIA
Descrição Complementar: PORTA PARA DIVISÓRIA, NOME PORTA PARA DIVISÓRIA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 100,1900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 94,8900 , com valor 
negociado a R$ 94,5000 e a quantidade de 20 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 
R$ 94,8900, Valor Negociado : R$ 94,5000. Motivo: Valor negociado no 

Sistema.

Homologado 
05/08/2016 
12:25:44

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 8 - GRUPO 1 

Descrição: BATENTE PORTA
Descrição Complementar: BATENTE PORTA, NOME BATENTE PARA USO PREDIAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 155,4300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 149,5000 e a 
quantidade de 20 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2016 
16:25:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor 

lance : R$ 149,5000

Homologado 
05/08/2016 
12:25:44

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, 
COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBUTIR, MEIO CILINDRO, 
TIPOAUXILIAR, APLICAÇÃO PORTA DE ARMÁRIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 94,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 93,4000 , com valor 
negociado a R$ 93,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2016 
16:25:57

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 

Página 4 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616475&tipo=t



R$ 93,4000, Valor Negociado : R$ 93,0000. Motivo: Valor negociado no 
Sistema.

Homologado 05/08/2016 
12:25:44

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: DOBRADIÇA
Descrição Complementar: DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 13,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 12,5000 e a quantidade 
de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor 

lance : R$ 12,5000

Homologado 
05/08/2016 
12:25:44

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: MOLA PORTA
Descrição Complementar: MOLA PORTA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO AUTOMÁTICA, TIPO REGULAGEM 
PARAFUSO PARA CONTROLE DE VELOCIDADE DE FECHAMENT O, COMPONENTES BASE FIXAÇÃO, ACABAMENTO 
PINTADO, COR PRATA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 288,6100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: A L P FORROS E DIVISORIAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 279,9900 , com valor 
negociado a R$ 279,5000 e a quantidade de 20 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/07/2016 
16:25:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A L P FORROS E 
DIVISORIAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.795.013/0001-10, Melhor lance : 
R$ 279,9900, Valor Negociado : R$ 279,5000. Motivo: Valor negociado 

no Sistema.

Homologado 
05/08/2016 
12:25:44

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Fim do documento

Página 5 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/08/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=616475&tipo=t


